¹ Te perspicere posse, qui Ciliam Cyprumque teneas, quid efficere, et quid consequi possis: et, si res facultatem habitura videatur, ut Alexandriam, atque Ægyptum tenere possis, esse et tuæ, et nostri imperii dignitatis, Ptolemaide, aut aliquo propinquo loco rege collocato, te cum classe, atque exercitu proficisci Alexandriam: ut, cum eam pace præsidisque firmaris, Ptolemæus redeat in regnum: ita fore ut per te restituatur, quem-

admodum senatus initio censuit: et sine multitudine reducat, quem admodum homines religiosi Sibyllæ placere dixerunt. Sed hæc sententia sic et illi, et nobis probatur, ut ex eventu homines de tuo consilio existimatos videremus. . . . Quid assequi possis, non . . . est nobis . . . judicare. Nos quidem hoc sentimus: si exploratum tibi sit, posse te illius regni potiri, non esse cunctandum: si dubium, non esse conandum. . . . *Epist. fam. 1. 9.*

A. de Roma
697.
De Ciceron
51.

diadores de Caton estaban de venta: lo que divirtió mucho á las gentes¹.

Ciceron aprovechó unas vacaciones para visitar sus casas de campo. Después de estar tres días en la de Arpino, pasó á las de Pompeya y Cuma; y á la vuelta se detuvo en la de Astura, que había reedificado últimamente, donde Tiranion acomodaba la biblioteca, cuyos restos, dice, eran mucho mayores de lo que creía después de las desgracias pasadas. Ático le prestó dos libreros suyos para ayudar á Tiranion: con lo que, según dice, dió la vida á su casa². Durante este viage de Ciceron, Gabinio su antiguo enemigo, que era Procónsul de Siria, había conseguido una pequeñísima victoria en Judea contra Aristóbulo, á quien las disposiciones de Pompeyo no habían quitado la esperanza de oprimir á Hircano su rival. En el calor de su frívolo vencimiento escribió al Senado pidiendo se decretasen acciones públicas de gracias á los Dioses en su nombre. Sus amigos se aprovecharon de la ausencia de Ciceron para solicitar esta gracia; pero el Senado se la negó, y ni ménos quiso admitir sus

¹ Ille vindex gladiatorum et bestiariorum emerat. . . Bestiarios . . . hos alere non poterat: itaque vix tenebat. Sensit Milo: dedit cuidam non familiari negotium, qui sine suspitione emeret eam familiam a Catone: quæ simulatque abducta est, Racilius. . . rem patefecit, eosque homines sibi emptos esse dixit, . . . et tabulam proscripsit, se familiam Catonianam venditurum. In eam tabulam magui risus consequebantur. *Ad Quint. frat. 2. 6.*

² Offendes designationem Tyrannionis mirificam in librorum meorum bibliotheca; quorum reliquæ multo meliores sunt, quam putaram. Etiam vellem mihi mitas de tuis librariolis duos aliquos, quibus Tyrannio utatur glutinatoribus, ad cætera administris. *Ad Attic. 4. 4.* Postea vero quam Tyrannio mihi libros disposuit, mens addita videtur meis ædibus: qua quidem in re mirifica opera Dionysii et Menophili tui fuit. *Ibid. 8.*